
 

            Protokół Nr 68/2024    

            z posiedzenia 

Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 

w dniu 14 lutego 2024 r. 

 

Obrady rozpoczęto 14 lutego 2024 r. o godz. 16:00, w Dom Pomocy Społecznej Caritas Archidiecezji 

Krakowskiej w Zatorze 

 

Zaproszony gość: 

Katarzyna Niesyto - Zastępca dyrektora Dom Pomocy Społecznej Caritas Archidiecezji Krakowskiej w Zatorze 

 

Obecni wg załączonej list obecności /zał. nr 1/. 

1. Kopeć Grażyna, 

2. Mazur Joanna, 

3. Mendyk Artur, 

4. Merta Adam, 

5. Szafran Józef.  

Stan obecnych członków Komisji (4 radnych) stanowi kworum wymagane do podejmowania wniosków. 

Po stwierdzeniu prawomocności posiedzenia (kworum), Przewodniczący Komisji zaproponował następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia oraz przyjęcie porządku obrad. 
2. Funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej Caritas Archidiecezji Krakowskiej w Zatorze. 
3. Zaopiniowanie  bieżących projektów uchwał Rady Powiatu w Oświęcimiu. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia oraz przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku?  
Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej nie wnosząc uwag przyjęła porządek posiedzenia. 
 
Ad. 2. Funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej Caritas Archidiecezji Krakowskiej w Zatorze 
 

Ww. informację przedstawiła Katarzyna Niesyto - Zastępca dyrektora Dom Pomocy Społecznej Caritas 

Archidiecezji Krakowskiej w Zatorze. 

 

Pani Katarzyna Niesyto poinformowała, że ww. jednostka funkcjonuje o 1994 r. i jest to placówka dla osób 

niepełnosprawnych intelektualnie od urodzenia. Początkowo mieszkały tu tylko kobiety ale od roku 2001 

rozpoczęła się rozbudowa placówki i wówczas podjęto decyzje o otworzeniu domu koedukacyjnego. Budynek i 

działka na której znajduje się ośrodek należą do Caritasu Archidiecezji Karkowskiej. Jednostka ta podlega 

Wojewodzie Małopolskiemu oraz PCPR w Oświęcimiu, który to kieruje podopiecznych do naszej placówki i 

finansuje ich pobyt. Podopiecznych w naszym ośrodku dzielimy na trzy grupy. Grupa pierwsza to mężczyźni i 

kobiety z lekką niepełnosprawnością intelektualną. Liczy ona obecnie 20 osób. Nazywana jest grupą wsparcia 

ponieważ jej członkowie potrzebują wsparcia w życiu codziennym. Na co dzień pracuje w tej grupie osiem 

opiekunek, a mieszkaniec ma prawo wyboru swojego opiekuna.  Grupa druga to osoby z dolnej granicy 

umiarkowanej a także z górnej granicy niepełnosprawności znacznej. Nazywana jest grupą pomocy, ponieważ 

mieszkańcy z tej grupy wymagają pomocy w czynnościach dnia codziennego. Grupa ze względu na ich 
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specyfikę liczy 15 osób. W grupie tej są osoby z ograniczeniami ruchowymi, które nie potrafią się poruszać 

samodzielnie, lub wymagają nadzoru przy przemieszczaniu się. W tej grupie podopieczni również mają 

możliwość wyboru opiekuna pierwszego kantaktu. Grupę trzecią tworzą mieszkańcy z największym stopniem 

niepełnosprawności intelektualnej czyli w stopniu znacznym i głębokim. Grupa ta wymaga opieki i tak też jest 

nazywana. Liczy ona 17 osób. Posiadamy zaplecze kuchenne wiec posiłki są przygotowywane na miejscu. 

Ośrodek posiada także terapię zajęciową, pralnie oraz zaplecze administracyjne. Posiadamy jeden pokój 

trzyosobowy a pozostałe pokoje w większości są dwuosobowe lub jednoosobowe. Każda grupa posiada swoje  

jadalnie i świetlice na których mogą w ramach swoich grup wspólnie spadać czas z wyjątkiem grupy trzeciej. 

Rehabilitacje odbywają się po uprzednim skierowaniu od POZ-tu. 

 

Głos w dyskusji zabrali Radna Grażyna Kopeć, Radny Józef Szafran, Radny Adam Merta  
 

Komisja przyjęła ww. informację. 

 

Ad. 3. Zaopiniowanie  bieżących projektów uchwał Rady Powiatu w Oświęcimiu. 

 

• Projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie Rady Społecznej działającej przy Zespole Opieki 

Zdrowotnej w Oświęcimiu - druk 243 /zał. nr 2/. 

UZSADANIENIE: 

Decyzją Wojewody Małopolskiego wyznaczony został nowy przedstawiciel Wojewody Małopolskiego do Rady 

Społecznej działającej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu na trwającą kadencję Rady - Pan Mateusz 

Hałat. W związku z tym faktem odwołuje się ze składu Rady Społecznej radnego Jarosława Jurzaka. 

Głosowanie imienne 

 

• Projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko Dyrektora Powiatowych Zakładów Opiekuńczo-Leczniczych w Grojcu - druk 241/zał. nr 3/. 

UZASADNIENIE: 

W dniu 19 czerwca 2024 r. upływa kadencja obecnego dyrektora Pani Marii Wilgus, stąd zachodzi konieczność 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora PZOL Grojec . 

Aby prawidłowo rozpocząć procedurę konkursową Rada Powiatu powołuje Komisje konkursową. 

W skład komisji wchodzą: 

1) od trzech do sześciu przedstawicieli podmiotu tworzącego, posiadających wykształcenie wyższe, w tym 
przynajmniej jeden lekarz,  
2) przedstawiciel rady społecznej podmiotu leczniczego.  

Jednocześnie podmiot tworzący ma obowiązek wskazać spośród swoich przedstawicieli przewodniczącego 

komisji. 

Imię i nazwisko Za Przeciw Wstrzymuje się Brak głosu Nieobecni 

Grażyna Kopeć x     

Joanna Mazur x  
 

  

Artur Mendyk 
 

 
 

 x 

Adam Merta x  
 

  

Józef Szafran x  
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Do Komisji wstępnie zaproponowano Pana Starostę Andrzeja Skrzypińskiego oraz Artura Medyka – lekarza.  

Głosowanie imienne 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Komisja bez uwag przyjęła protokół Nr 67/2024 z dnia 10 stycznia 2024 r. 

 

Ad. 5. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji. 

 

Kolejne posiedzenie odbędzie się 13 marca 2024 r. o godz. 16:00 w sali 101 A w Starostwie Powiatowym w 

Oświęcimiu. 

Na powyższym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

Przewodniczący 

Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

Józef Szafran 

Przygotowała: Anna Sporysz. 

Imię i nazwisko Za Przeciw Wstrzymuje się Brak głosu Nieobecni 

Grażyna Kopeć x     

Joanna Mazur x  
 

  

Artur Mendyk 
 

 
 

 x 

Adam Merta x  
 

  

Józef Szafran x  
 

  


